Приложение №1 к порядку

представления субсидии в 2011 году

Соглашение

о предоставлении субсидии

                                               "___" _____________ 20___ г

    Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери,  именуемый  в  дальнейшем  "Департамент",  в  лице   начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства___________________________________________

__________________________, действующего на основании _____________________

______________________________________________ Положения, с одной стороны,

и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Получатель", в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с  другой  стороны,  а  вместе  в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом Соглашения является компенсация разницы между тарифами, установленными Региональной энергетической комиссией Тверской области для теплоснабжающих организаций и тарифами, установленными для населения города Твери на нужды отопления и горячего водоснабжения.
2. Размер и условия предоставления Субсидии

2.1. Размер субсидии по компенсации разницы в тарифах, возникающих вследствие разницы стоимости приобретения тепловой энергии по утвержденным Региональной энергетической комиссией Тверской области тарифам для теплоснабжающих организаций и предельным размером платы граждан за предоставленные им услуги по отоплению и горячему водоснабжению, определяется на основании расчета субсидий на 1 календарный год и  составляет _____________________ рублей.

2.2. Предоставление Субсидии Получателю субсидии осуществляется в безналичной форме путем перечисления на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации, через счет Департамента, согласно графику финансирования (приложение №1) являющегося неотъемлемой частью настоящего соглашения.

2.3. На основании предоставляемых отчетов, согласно условиям заключенного Соглашения, перечисление средств субсидий в следующем расчетном месяце производится в объеме скорректированном на суммe фактически недополученных доходов в отчетном периоде (месяце) и образовавшейся вследствие этого недоплаты либо переплаты средств субсидии.

2.4. Выплата субсидии за период с ________ 2011 по ______________ 2011 года осуществляется на основании заявления и документов, представленных в департамент ЖКХ получателем субсидии по результатам их рассмотрения, в установленном порядке.
2.5. Субсидия предоставляется Получателю субсидии при условии предоставления в Департамент следующих документов:

- правоустанавливающих документов (свидетельство о государственной регистрации, выписка из единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);
- реестра жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, с указанием количества проживающих граждан и общей площади квартир;
- расчета субсидий, выполненного согласно подраздела 3 Порядка предоставления субсидии в 2011 году, утвержденного постановлением администрации города Твери от «__»______________ №________ , подписанного руководителем организации исполнителя коммунальных услуг и главным бухгалтером, скрепленного печатью согласно приложения № 2 к настоящему Соглашению;

- акта(ов)  снятия показаний общедомовых приборов учета тепловой энергии (при изменении размера субсидии);
- реквизитов получателя субсидии (в т.ч. адрес, ИНН, КПП, расчетный счет, БИК банка, корр/счет);
2.6. Оплата дополнительных расходов Получателя субсидии, возникающих в соответствии с действующим законодательством в процессе выполнения обязательств по использованию предоставленной субсидии в соответствии с заключенным соглашением о предоставлении субсидии, производится Департаментом ЖКХ на основании дополнительного соглашения к настоящему соглашению и подтверждающих документов, обосновывающих произведенные затраты.

3. Права и обязанности Получателя субсидии

3.1.  Получатель субсидии обязан:

3.1.1. В течение 3 банковских дней с момента получения бюджетных средств, отдельным платежным поручением перечислить их организации коммунального комплекса, оказывающей услуги теплоснабжения, с пометкой в поле «назначение платежа» - «разница в тарифах»».

3.2.1. Ежемесячно в срок до 20 числа:

3.2.1.1. представлять в департамент ЖКХ отчет о расходовании средств субсидии в порядке и сроки установленные разделом 3.2.1.2. – 3.2.1.3.  настоящего  Соглашения.

3.2.1.2. представлять в департамент ЖКХ расчетно-платежные документы с оригинальной отметкой банка о проведении платежа в установленные сроки (3-и банковских дня).

3.2.1.3. предоставлять отчет по форме №1, №2, №3 согласно приложению №2 к  Порядку предоставления субсидии в 2011 году, утвержденного постановлением администрации города Твери от «__»______________ №________, а также отчет о состоянии расчетов с организациями коммунального комплекса.

3.2.1.4. иные документы по письменному требованию департамента ЖКХ, необходимые для осуществления контрольно-распорядительных функций по предоставлению и расходованию средств субсидии.
3.3. Денежные средства, полученные в соответствии с условиями настоящего соглашения использовать согласно раздела 3.1.1. настоящего соглашения.
3.4. Получатель субсидии имеет право:

3.4.1. На получение субсидии на компенсацию недополученных доходов за поставленную теплоснабжающими тепловую энергию в виде разницы между тарифом, утвержденным Региональной энергетической комиссией Тверской области для теплоснабжающей организации и предельным размером платы граждан за предоставленные им услуги по отоплению и горячему водоснабжению.

3.4.2. На получение методической помощи при подготовке документов на получение субсидии.
4. Права и обязанности Департамента

4.1. Департамент обязуется:

    4.1.1. перечислять средства субсидии получателям субсидии в порядке и сроки, установленными постановлением  администрации  города Твери от _____________ № ____.
    4.1.2. приостановить предоставление субсидии в случае выявления фактов предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных Порядком, утвержденным постановлением администрации города Твери от ___________________ 20___ № ____.

4.2. Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери вправе осуществлять контроль любых документов, связанных с расчетом размера субсидии, в том числе с правом проведения встречных проверок своевременного перечисления и полноты средств субсидии организациям коммунального комплекса.
5. Ответственность сторон

5.1. Получатели субсидий несут ответственность за достоверность расчета размера субсидии.

5.2. В случае выявления фактов предоставления Получателями субсидий недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии на компенсацию недополученных доходов, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком, Субсидия подлежит возврату в бюджет города Твери в порядке установленным действующим законодательством.

5.3. Получатели бюджетных средств несут ответственность за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии с действующим законодательством.

5.4. В случае  выявления фактов предоставления Получателями субсидий недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии на компенсацию недополученных доходов, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных Порядком, утвержденным постановлением администрации города Твери от ___________________ 20___ № ____, или нецелевого использования средств Субсидии, Субсидия подлежит возврату в бюджет города Твери.

5.5. Контроль за целевым использованием средств городского бюджета, направленных на предоставление Субсидий в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации города Твери от ___________________ 20___ № ____, осуществляется Департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери и Департаментом финансов администрации города Твери.

6. Срок действия и иные условия соглашения

6.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему соглашению являются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

6.3. Во всем ином, не оговоренном в настоящем соглашении, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

 7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

    __________________________________   __________________________________

    __________________________________   __________________________________

    __________________________________   __________________________________